
INIZIO 9/12/2013

FINE 06/12/2013

€ 1.360,00€ 1.360,00Acquisto n.2  

videoproiettori compresa 

installazione 

ZA70BDCA0F 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

CAMMILLI ONORIO

(03666860485)

AV TECK SRL (4473880484)

BAGNOLI NET SRL (02487260354)

CENTRO UFFICIO SERVICE

 SOC.COOP (091561181001)

CAMMILLI ONORIO

(03666860485)

€ 3.966,16€ 3.966,16 INIZIO 10/01/2014                                                                 

FINE 10/01/2014

Z7B0C61E7C 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Fornitura n. 2 stampanti 

destinate alle strutture 

dell'Amministrazione 

Centrale e materiale di 

consumo

affidamento diretto in 

adesione a convenzione 

quadro CONSIP

CONVERGE SPA

(04472901000)

CONVERGE SPA

(04472901000)

INIZIO 1/7/2013

FINE 30/06/2014

€ 3.134,25

€ 4.800,00 INIZIO 9/03/2013

FINE 19/12/2016

€ 0

€ 6.300,00

€ 37.500,00 INIZIO 9/12/2013

FINE  10/03/2014

Z120A06114 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

servzio di manutenzione 

apparati di rete centrali e 

periferici

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

AXIOM SPA

 (05334170486);

B! SPA (07787120588)

MATICMIND SPA (05032840968);

TELECOM ITALIA SPA (00488410010);

WEBKORNER SRL (05174160480);

AXIOM SPA

 (05334170486)

Z8C08CC696 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

servizio posta certificata affidamento diretto in 

adesione a contratto 

aperto della Regione 

Toscana

RTI - ARUBA SPA

 (01879020517)             MANDATARIA                                               

TELECOM ITALIA SPA (00488410010)                                             

ACTALIS SPA (03358520967)

RTI - ARUBA SPA

 (01879020517)              

MANDATARIA                                               

TELECOM ITALIA SPA 

(00488410010)                                             

ACTALIS SPA (03358520967)

IMPORTO SOMME LIQUIDATE 

(al netto dell'IVA)

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE

TABELLA RIASSUNTIVA PER L'ANNO 2013 - 2013 AI SENSI DELL'ART. 1 C. 32 L. 6.112012 N. 90 "DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELL'ILLEGALITA' NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

CIG (Codice Id. Gara)
STRUTTURA 

PROPONENTE

PROCEDURA DI 

SCELTA DEL 

CONTRAENTE

OGGETTO DEL BANDO
ELENCO OPERATORI INVITATI A 

PRESENTARE OFFERTA
AGGIUDICATARIO

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

(al lordo degli oneri di 

sicurezza ed al netto 

dell'IVA)

TEMPI DI 

COMPLETAMENTO 

DELL'OPERA/ SERVIZIO 

FORNITURA

INIZIO 6/11/2013

FINE 20/11/2013

€ 11.070,00Z2E07CCC3A 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Acquisizione Ip-Pbx 

completo di hardware e 

software per le esigenze 

delle utenze di Viale 

Morgagni 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

ADVANCED TELECOM SYSTEMS SPA 

(02480050364)

MEAD INFORMATICA SRL (01604010353)

AXIOM SPA (05334170486)

LANTECH SOLUTIONS SPA 

(11484620155)

TECNOJEST SRL (01635460684)

WEBKORNER SRL (05174160480)

€ 12.300,00ADVANCED TELECOM SYSTEMS SPA 

(02480050364)

ZA108050E6 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Sistema multimediale di 

videoconfernza e controllo 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

A.V. TECH SRL (4473880484)

BROADCAST CENTER SRL 

(01650940685)

 EXCO (03713750150)

VIDEO SYSTEMS BROADCAST IN BREVE 

VSB (02203800244)

VIDOELETTRONIC SRL  (10019671006)

A.V. TECH SRL (4473880484) € 30.750,00

€ 6.500,00 08/01/2014 € 6.500,00Z870CCAB61 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Acquisizione Skills Card, 

Esami ECDL Core ed 

Esami nuova ECDL per 

rilascio certificazione 

ECDL 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando (unico 

distributore del 

contratto vigente)

A.I.C.A. (03720700156) A.I.C.A. (03720700156)



IMPORTO SOMME LIQUIDATE 

(al netto dell'IVA)
CIG (Codice Id. Gara)

STRUTTURA 

PROPONENTE

PROCEDURA DI 

SCELTA DEL 

CONTRAENTE

OGGETTO DEL BANDO
ELENCO OPERATORI INVITATI A 

PRESENTARE OFFERTA
AGGIUDICATARIO

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

(al lordo degli oneri di 

sicurezza ed al netto 

dell'IVA)

TEMPI DI 

COMPLETAMENTO 

DELL'OPERA/ SERVIZIO 

FORNITURA

INIZIO 6/11/2013

FINE 20/11/2013

€ 11.070,00Z2E07CCC3A 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Acquisizione Ip-Pbx 

completo di hardware e 

software per le esigenze 

delle utenze di Viale 

Morgagni 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

ADVANCED TELECOM SYSTEMS SPA 

(02480050364)

MEAD INFORMATICA SRL (01604010353)

AXIOM SPA (05334170486)

LANTECH SOLUTIONS SPA 

(11484620155)

TECNOJEST SRL (01635460684)

WEBKORNER SRL (05174160480)

€ 12.300,00ADVANCED TELECOM SYSTEMS SPA 

(02480050364)

€ 51.740,00

€ 7.480,00 INIZIO 6/5/2013                                                                    

FINE 5/5/2018

€ 744,27

INIZIO 23/7/2013                                                                 

FINE 22/7/2016

4772432F75

ZD508D7628 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Noleggio due 

fotocopiatrici 

multifunzione 

(n. 1 presso CSIAF e n. 1 

presso sede del Presidio 

Servizi Tecnici Centro 

Storico)

affidamento diretto in 

adesione a convenzione 

quadro CONSIP

OLIVETTI 

(02298700010)

OLIVETTI 

(02298700010)

€ 12.447,90

50608590F7 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

fornitura di un motore di 

ricerca Google Search 

Appliance per UNIFI 

procedura negoziata 

previa pubblicazione 

del bando tramite RdO 

su MePA

gara aperta a qualsiasi Fornitore

del Mercato Elettronico (previa

Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta

NOOVLE srl

(08212960960)

€ 65.000,00 INIZIO 22/10/2013                                         

FINE 21/10/2016

€ 13.950,0001279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Fornitura di un sistema 

hw e sw Blue's Enterprise 

4

procedura aperta gara aperta a qualsiasi fornitore in grado 

di effettuare la fornitura

NEXTIRAONE ITALIA S.R.L.

(08381910150)

5243593DD1

Z5A0BEE1E37 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

servizi di supporto tecnico 

e relativo Addendum per 

Licenze Microstrategy

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando - unico fornitore

INIZIO 1/1/2013

FINE 31/12/2013

€ 86.800,0201279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

4749546957 Outsourcing, canone lic. 

d'uso Sistemi Presenze-

Concorsi-Assegni Ricerca, 

canone manut. monitor: 

anno 2013

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando - unico fornitore

ISED SPA

(00976081000)

ISED SPA

(00976081000)

€ 116.500,00

€ 56.503,00 INIZIO 1/10/2013

FINE 30/9/2014

01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

servizio di manutenzione 

annuale apparati Server 

Farm 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando - unico fornitore

€ 28.542,78HEWLETT PACKARD

(00734930159)

HEWLETT PACKARD

(00734930159)

Z0F095B996 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

servizio di manutenzione 

on site del sistema 

integrato di ricerca 

Google Search Appliance 

proroga contratto rep. 

n.  3/2009, prot. n. 931-

X/1 del 4 febbraio 2009

GLOBAL BASE

(04872460482)

GLOBAL BASE

(04872460482)

€ 1.000,00

€ 4.483,00 INIZIO 2/4/2013

FINE 21/10/2013

€ 4.483,00

Certificazione ISO 

9001:2008

Verifica di rinnovo e visite 

periodiche di 

certificazione

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando 

€ 2.000,00 INIZIO 8/10/2013                                                                                          

FINE 7/10/2016

Det Norske Veritas Italia Srl

(00820340966)

01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Z080AD5545 Det Norske Veritas Italia SRL

(00820340966)

CERMET (03502820370);

TUV ITLIA SRL (08922920155);

Rina Services SPA (03487840104)

ANCCP Certification Agency SRL 

(01749130496);

€ 19.009,50 INIZIO 1/1/2014                                                                     

FINE 30/4/2015

€ 1.428,33ZFA0C1DD19 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

assistenza hardware su 

PC in uso presso SIAF e 

Amministrazione Centrale

affidamento diretto in 

adesione a contratto 

aperto della Regione 

Toscana

RTI - DELL SPA (12289830155)                       

MANDATARIA                                 

BRAIN TECHNOLOGY SPA 

(04618650487)                                                     

DATA POS SRL (04089011003)

RTI - DELL SPA (12289830155)                       

MANDATARIA                                 

BRAIN TECHNOLOGY SPA 

(04618650487)                                                     

DATA POS SRL (04089011003)

MICROSTRATEGY ITALIA SRL 

(12313340155)

MICROSTRATEGY ITALIA SRL 

(12313340155)

€ 6.090,47 INIZIO 29/12/2013

FINE 28/12/2014

€ 6.090,47



IMPORTO SOMME LIQUIDATE 

(al netto dell'IVA)
CIG (Codice Id. Gara)

STRUTTURA 

PROPONENTE

PROCEDURA DI 

SCELTA DEL 

CONTRAENTE

OGGETTO DEL BANDO
ELENCO OPERATORI INVITATI A 

PRESENTARE OFFERTA
AGGIUDICATARIO

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

(al lordo degli oneri di 

sicurezza ed al netto 

dell'IVA)

TEMPI DI 

COMPLETAMENTO 

DELL'OPERA/ SERVIZIO 

FORNITURA

INIZIO 6/11/2013

FINE 20/11/2013

€ 11.070,00Z2E07CCC3A 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Acquisizione Ip-Pbx 

completo di hardware e 

software per le esigenze 

delle utenze di Viale 

Morgagni 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

ADVANCED TELECOM SYSTEMS SPA 

(02480050364)

MEAD INFORMATICA SRL (01604010353)

AXIOM SPA (05334170486)

LANTECH SOLUTIONS SPA 

(11484620155)

TECNOJEST SRL (01635460684)

WEBKORNER SRL (05174160480)

€ 12.300,00ADVANCED TELECOM SYSTEMS SPA 

(02480050364)

€ 2.673,92 INIZIO 27/12/2013

FINE 27/12/2013

€ 2.673,92Gara aperta a qualsiasi Fornitore

del Mercato Elettronico (previa

Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta

Z950C0DE68 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

fornitura della licenza 

Teamviewer 8 Corporate 

Illimitata con 4 sessioni 

simultanee

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

SYSTEMAX ITALY SRL

(08376630151)

OLIVETTI 

(02298700010)

ZE20B53BE8 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Noleggio n. 4 

multifunzione per 

Segreterie Studenti

affidamento diretto in 

adesione a convenzione 

quadro CONSIP

Z2B0BC6FDE 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

fornitura licenza d'uso del 

software SAS, programma 

di analisi statistica 

indispensabile per il 

trattamento degli archivi 

studenti, contabilità e 

didattica

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando - unico fornitore

INIZIO 24/10/2013                                                                        

FINE 23/10/2018

€ 1.612,57

€ 5.160,00 INIZIO 15/12/2013

FINE 14/12/2014

SAS INSTITUTE SRL

(08517850155)

Z0F0BC80D5 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

fornitura di servizi di 

intervento su postazioni di 

lavoro (PdL)

affidamento diretto in 

adesione a convenzione 

quadro CONSIP

TELECOM ITALIA SPA

(00488410010)

INIZIO 11/11/2013                                                                               

FINE 10/11/2015

TELECOM ITALIA SPA

(00488410010)

€ 10.200,00 € 1.020,00

Z2107F26A7 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

cablaggio di  Via La Pira, 

4 e Via Micheli, 2 

affidamento diretto in 

adesione a convenzione 

quadro CONSIP

TELECOM ITALIA SPA

(00488410010)

TELECOM ITALIA SPA

(00488410010)

€ 27.097,37 INIZIO 14/05/2013                                                              

FINE 21/11/2013

€ 27.097,37

INIZIO 1/12/2012

FINE 30/11/2015

€ 31.590,00

€ 225.325,00 INIZIO 1/1/2013

FINE 31/12/2014

#RIF!

€ 94.770,004746197DA7 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

serv.di firma digitale 

qualificata n. 2030 utenze  

e acquisto di ulteriori 200 

certificati

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando - unico fornitore

TELECOM ITALIA SPA

(00488410010)

TELECOM ITALIA SPA

(00488410010)

4811536D1A 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

manutenzione sistema di 

fonia per il biennio 2013-

2014

proroga contratto rep. 

di Ateneo n. 2024 del 

19 aprile 2011 

RTI - TELECOM ITALIA SPA 

CAPOGRUPPO 

(00488410010)

TPM SRL (03171060480)

NEC ITALIA SPA (05173790964)

RTI - TELECOM ITALIA SPA 

CAPOGRUPPO 

(00488410010)

TPM SRL (03171060480)

NEC ITALIA SPA (05173790964)

€ 35.350,00 INIZIO 3/9/2013                                                                              

FINE 2/9/2016

€ 28.328,00T.T.TECNOSISTEMI SPA

(03509620484)

Z10076463F 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Acquisto apparati per 

Server Farm ((Blade e 

dischi) 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

T.T.TECNOSISTEMI SPA

(03509620484)

BASE SRL (01600570509)

CIS INTELLIGENT SYSTEMS SRL 

(01948570484)

WEBKORNER SRL (05174160480)

AXIOM SPA (05334170486)

€ 5.160,00SAS INSTITUTE SRL

(08517850155)

OLIVETTI 

(02298700010)

€ 14.960,00

INIZIO 1/01/2014

FINE 31/12/2014

€ 33.500,00Z230BAD0EF 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Acquisizione delle licenze 

Campus per il prodotto 

SPSS

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

Gara aperta a qualsiasi Fornitore

del Mercato Elettronico (previa

Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta

SPSS ITALIA SRL 

(04222630370)

€ 33.500,00



IMPORTO SOMME LIQUIDATE 

(al netto dell'IVA)
CIG (Codice Id. Gara)

STRUTTURA 

PROPONENTE

PROCEDURA DI 

SCELTA DEL 

CONTRAENTE

OGGETTO DEL BANDO
ELENCO OPERATORI INVITATI A 

PRESENTARE OFFERTA
AGGIUDICATARIO

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

(al lordo degli oneri di 

sicurezza ed al netto 

dell'IVA)

TEMPI DI 

COMPLETAMENTO 

DELL'OPERA/ SERVIZIO 

FORNITURA

INIZIO 6/11/2013

FINE 20/11/2013

€ 11.070,00Z2E07CCC3A 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Acquisizione Ip-Pbx 

completo di hardware e 

software per le esigenze 

delle utenze di Viale 

Morgagni 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

ADVANCED TELECOM SYSTEMS SPA 

(02480050364)

MEAD INFORMATICA SRL (01604010353)

AXIOM SPA (05334170486)

LANTECH SOLUTIONS SPA 

(11484620155)

TECNOJEST SRL (01635460684)

WEBKORNER SRL (05174160480)

€ 12.300,00ADVANCED TELECOM SYSTEMS SPA 

(02480050364)

€ 3.662,72 INIZIO 16/5/2013                                                                     

FINE 15/5/2016

€ 0,00ZA508028CC 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

n. 1 SAN switch di tipo 

Entry Level per Presidio 

SIP di Novoli 

affidamento diretto in 

adesione a contratto 

aperto della Regione 

Toscana

RTI - WEBKORNER SRL (05174160480)                       

MANDATARIA                                 

TELECOM ITALIA SPA (00488410010)

RTI - WEBKORNER SRL 

(05174160480)                       

MANDATARIA                                 

TELECOM ITALIA SPA 

(00488410010)

Z180B94BAA 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Certificati digitali Secure 

Site e WildCard

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando - unico fornitore

TRUST ITALIA SPA 

(01214540559)

TRUST ITALIA SPA

(01214540559)

€ 17.250,00 INIZIO 17/4/2013

FINE 16/4/2014

€ 12.872,82

€ 15.171,51

Z8309F9243 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Fornitura del servizio di 

call center 

procedura negoziata 

senza previa 

pubblicazione del 

bando tramite RdO su 

MePA

n. 230 società invitate - RDO su MEPA 

219328

Trasit SAS  di Paolo Testani

(02577440601)

procedura aperta gara aperta a qualsiasi fornitore in grado 

di effettuare la fornitura

Trasit SAS  di Paolo Testani

(02577440601)

€ 9.988,00 INIZIO 1/7/2013

FINE 30/6/2014

€ 8.000,14

INIZIO 1/2/2013

FINE 31/12/2013

€ 13.853,49Z5B074A627 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

servizio di assistenza 

informatica agli utenti 

Ateneo fiorentino per 

l'anno 2013

Z2D07DAA86 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Fornitura in hosting, per 

la durata di un anno,  del 

servizio di web conference 

integrato alla piattaforma 

di e-learning in uso 

presso l’Ateneo fiorentino

fornitura apparati di rete 

in tecnologia cwdm per 

l'attivazione di un sito di 

business continuity

procedura aperta gara aperta a qualsiasi fornitore in grado 

di effettuare la fornitura

TELESKILL ITALIA SRL 

(05782181001)

TELECOM ITALIA SPA

(00488410010)

procedura negoziata 

previa pubblicazione 

del bando tramite RdO 

su MePA

gara aperta a qualsiasi Fornitore

del Mercato Elettronico (previa

Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta

€ 6.870,00 INIZIO 26/11/2013                                                                 

FINE 25/11/2014

€ 6.870,00

53854337E5 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 

Acquisizione apparati 

necessari per la 

realizzazione del Progetto 

di Continuità Operativa

affidamento diretto in 

adesione a contratto 

aperto della Regione 

Toscana

RTI - WEBKORNER SRL (05174160480)                       

MANDATARIA                                 

TELECOM ITALIA SPA (00488410010)

RTI - WEBKORNER SRL 

(05174160480)                       

MANDATARIA                                 

TELECOM ITALIA SPA 

(00488410010)

€ 581.858,75 DATA INIZIO 9/12/2013

DATA FINE 10/03/2014

€ 581.858,75

€ 34.740,00 DATA INIZIO 18/12/2013

DATA FINE 21/02/2014

€ 34.740,00522671774F 01279680480

SIAF - Sistema 

Informatico dell'Ateneo 

Fiorentino 


